
Совет народных депутатов
Города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ  
  От  18.12.2023 г.                                                                                      №  33

О внесении изменений на отдельные
Положения  решения СНД г.Карабаново  от 
14.06.2017 №24 «Об утверждении порядка 
увольнения (освобождения от должности) 
лиц, замещающих муниципальные 
должности в Совете народных депутатов 
города Карабаново, в связи с утратой 
доверия»

        На основании Протеста Александровской городской прокуратуры на 
отдельные  Положения решения СНД города Карабаново от 14.06.2017 №24 
«Об  утверждении  порядка увольнения (освобождения  от должности) лиц, 
замещающих муниципальные должности в Совете народных  депутатов 
города Карабаново,  в  связи  с  утратой доверия»,  в соответствии со ст.  13.1 
Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 
Уставом муниципального образования город Карабаново,

                                         Совет народных депутатов

                                                    Р Е Ш И Л:
   

1.Внести в Положение решения СНД г.Карабаново  от 14.06.2017 №24 
«Об  утверждении  порядка  увольнения  (освобождения  от  должности)  лиц, 
замещающих  муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов 
города  Карабаново,  в  связи  с  утратой  доверия» (далее Положения) 
следующие изменения и дополнения:

1.1.пункт 2. Положения, изложить в следующей редакции:
«2. Решение представительного органа муниципального образования о 

досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со 
дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если 
это основание появилось в период между сессиями представительного органа 
муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня 
появления такого основания.



В  случае  обращения  высшего  должностного  лица  субъекта 
Российской Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о 
досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования днем появления основания для досрочного 
прекращения полномочий является день поступления в представительный 
орган муниципального образования данного заявления».

1.2. пункт 7 Положения дополнить п.7.1 следующего содержания:
«7.1 Сведения о  применении к лицу взыскания в виде увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного  правонарушения,  за  исключением  сведений, 
составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с 
момента                       принятия  акта, явившегося основанием для включения в 
реестр.»

2.Решение вступает в силу с даты официального опубликования в 
средствах массовой информации.

Глава города                                                                             О.А.Коврижных


